DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

BOLSISTAS PRECEPTORES - PROGRAMA RESIDÊNCIA

PEDAGÓGICA

A Comissão de Acompanhamento do RP-UPF torna público o resultado preliminar do

Edital para seleção de bolsistas preceptores, em conformidade com o edital EDITAL

CAPES 01/2020 – PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA e a Portaria Capes nº

259 de 17 de dezembro de 2019.

NÚCLEO

NOME ESCOLA ÁREA

Educação

Física

Greici Fior EMEF Arlindo Luiz Osório – PF

Educação

Física

 Heloisa Corso Souza

Gremmelmaier

EMEF Arlindo Luiz Osório - PF

Elizangela Aparecida Parizotto EEEF Professora Maria de Abreu

Lima - Soldedade

Pedagogia Karine Xavier Piva

EEEB Érico Veríssimo -

Carazinho - RS

Pedagogia

Tania Mara Kist

EMEF Helena Salton - PF

Roberta Fatima D Agostini

EEEF Irmã Maria Margarida -

Passo Fundo/RS

Parágrafo Único - É obrigatório ao bolsista cadastrar e manter atualizado o currículo

na Plataforma Capes de Educação Básica, disponível no endereço eletrônico,

http://eb.capes.gov.br, que será utilizado na verificação dos requisitos para participação

no Programa. O tutorial para o cadastro está disponível em:

https://www.upf.br/online/tutoriais

Passo Fundo, 22 de setembro de 2020.

Elisa Mainardi

Coordenadora Institucional do Programa de Residência Pedagógica UPF

Vice-Reitoria de Graduação

Programa Residência Pedagógica /CAPES/UPF

Campus I - Km 292,7 - BR 285, Bairro São José

CEP 99052-900 Passo Fundo/RS

(54) 3316-8468 E-mail: rp@upf.br